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Nr. i Protokollit: 02/ 6 82
24 (06 11025
Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Pjetérshticé

E marté, mé 10 gershor 2025
Kohézgjatja e takimit: 19:45 -21:10
Vendi 1 takimit: SHMFU ©’Idriz Ajeti’’

Té pranishém ishin: Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu, Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi,
Drejtori 1 Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini, Drejtori i
Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa — Besnik si dhe Drejtori i Shérbimeve Publike - Bardhyl Rushiti.

Rendi 1 dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu: Pérshéndetje pér t€ gjithe ju, faleminderit q& keni nda kohén
e juaj dhe keni marr mundit g€ sot t& jeni kétu. Si¢ e keni pa kjo ftesé éshté béré pér dégjime
publike pér buxhetin e vitit 2025-2026, ju e dini q&€ jané dy ményra qé t& buxhetohen projektet,
njéra rrugé éshté kérkesat e komunitetit direkt, qé jané dometh&né kérkesat e juaja, e ana tjetér jané
premtimet t€ cilat ne 1 kemi dhéné si qeverisje né krye té radhés kur kemi ardhur té€ u’a kérkojmé
besimin. Kéto dy komponenta jané ato té cilat e b&jné ¢do vit gé ne té jemi kétu dhe t’i marrim
kérkesat e juaja t’i buxhetojm dhe mé pas ato projekte t& realizohen.

Ky &shté viti 1 katért g€ ne po vijm kétu, ne i kemi 22 vendbanime né Komunén e Shtimes, buxheti
1 Komunés ju e dini g€ pér t’i mbuluar t& gjitha kérkesat e juaja, &shté i vogél, jané 11 milion euro
buxhete kété vit, edhe pse &shété rritur ky buxhet, prap né investimet kapitale jané diku rreth 2.5
milion euro.

Ne jemi munduar ¢do vit n€ ményr t€ barabarté€ dhe né€ ményrg racionale né secilin vendbanim té
dérgojmge projekte pa béré ndarje politike e as ndarje té tjera. Duke shtuar faktin qé késaj radhe, jo
pér mburrje pa keqkuptime, na ka buzéqeshur fati q&€ e kemi pasur edhe mbéshtetjen direkte t&
qeverisé€. Kemi marrur kisa projekte té cilat i keni paré edhe né ministrit e linjés, t€ cilat na kané
ndihmuar t’1 kryejm disa puné mjaft t& médha té cilat me buxhet té komunés nuk do t& mund té
realizoheshin.

Ne sot jemi k&tu pér buxhetin komunal, pér buxhetin e vitit t&€ ardhshém, kisha pas déshiré gé& secila
lagje t€ paktén t& keté& nga nj€ pérfagésues dhe t’1 adresoni kérkesat.



Sot jam kétu me bashké&puntor, me Krycsuesin Adnan Ademi, me Drejtorin e Urbanizmit, Grejtalb
Emini, Drejtorin e Financave, Besnik Ahmet;, Drejtorin e Shérbimeve Publike, Bardhyl Rushiti si
dhe me Gentiana Mehmetin nga kabineti jong.

Fjalén tani u’a kishin kaluar seciiit prej jush.

Kérkesat e banoréve :

o Brahim Brahimi: Problemin mé t&€ madh ne si fshat e kemi me ujin, rrjeti sekondar éshté

kryer, gypat kané ardhur deri te shiépit, prandaj nuk éshté edhe shumé véshtirési g& t&
rreguilohet,
E dim g€ fshati ka nevoja shumé t& médha, mirépo e dim edhe mundésin e komunés q& nuk
mund t'1 plotésoj & gjitha kérkesat, por duhet té shikohet ku 8shié mé ¢ nevojshme gé aty
té fillohet. Kn& mbetur edhe disa rrugica pa asfaltim dhe ndricim, nése do t& mund &
rregulloheshin edhe alo do t€ ishte miré.

° Bajram Gashi: Prej inferesave t€ pérgjithshme t& fshatit, uné e kisha cek kanalizimin, né
disa pjesé ka, ndérsa né disa pjesé duhet disa rehabilitime, pastaj jo dhe t& gjitha shtépit
Jané t& kyqyra, disa prej kostos s& madhe q& duhet t& shkoj deri te shaktet e kanalizimil. Ju
po ashtu 1 p&rmendét n& Godanc qé jané kontratat pér kanalet kulluese, ne 1 kemi disa ara
edhe pse fshati joné njihet m& shumé si fshat kodrinoro malor dhe pak ka toké pune, njé

pjesé ¢ asaj toke jané 4-5 hektar t& cilat punohen me vEshtirési, po ashtu edhe kur punohet
rendimentet jané mé t& ulta pér shkak t& vjit t& cilén ato e kané.

Ndérsa sa 1 pérketé interesave t& lagjes, rruga “Idriz Ajeti”, ajo rrugé ka nevojé pér

rehabilitim, pasi q& €shté démtuar nga arsye t& ndryshme. Po ashtu né k&té pjest éshté edhe

njé uré e cila &shté démtuar mjaft shumé dhe ka nevojé pér rregullim.

Edhe njé kéresé tjetér nga (& pérgjithshmet, &shté njé pjesé para shkollds g& ka mbetur si

njé far llojé djerrine dhe nuk &shté as n& shirytézim t& ambulantés dhe as t& até t& shkollgs,

késhtu q& mundésisht t& lirohet dhe t& béhet pjesé apo té shfrytézohet nga shkolla.

* Hyzer Dugolli: Problemi kryesor i kétij fshati &sht€ rryma, asnjéheré nuk kemi pasur asnjé
investim sa i pérketd rrjetit elektrik. I vetmi éshté fshati Pjetdrshitcg né t& cilén nuk &shté
beré asnjéheré as edhe njé intervenim. Nése ka mundési t& behet njs kérkess tek KEDS pér
riparimin e rjetit elektrik.-

o Qerim Gashi: T€ zgjerohet ura te rruga kryesore. Po ashtu t& rregutiohet asfalti te Xhamia
piesa e cila &shté démtuar.

e Agim Dugolli: Shiabi né Pjetérshticg si dhe parku te shkronjat e UCK-sé.

Ujésjellsi dhe kanalizimi & rreguliohet.

e Shaban Gashi: Kemi probleme me kanalizim verés nuk mund t& géndrosh jashts nga
aroma ¢ keqe.

* Milaim Bajrami: 150m asfalt dhe 500 drita. Gjithashtu edhe rrugén “Musolli” ka nevoj&
pér njé€ shtresé sepse 8shié d&miuar.
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Naim Musolli: Té vazhdohet ndri¢imi tek rruga “Kadri Musolli”, pasi qé ka mbetur ne
gjysém.Si dhe né rrugén “Dushkaja”, té béhet ndri¢imi.

Sabit Gashi: Rruga Idriz Ajeti”, t& zgjerohet, po ashtu éshté e démtuar ka nevojé edhe pér
rivitalizim si dhe ndri¢im.

Avni Dugolli: Rruga “Aziz Dugolli”, kur do t& shtrohet asfalt.

Rugg e arave af€r restaurant Besimit comerc, 500m rrugg té arave.

Hysni Dugolli: Rruga “Peja” a do té shtrohet zhavorr né ményr qé té€ hapet rruga.
Flamur Gashi: N& rrugén “Idriz Ajeti”, t&€ higen pengesa e cila &shté vendosur, po ashtu
edhe njé€ shtyll &shté né gjendje t& keqe &shté miré t& higet pasi q&€ uné nuk po mund ta kthej
autobusin tek Xhamia.

Kadri Gashi: Ujésjellési &shté tejet i nevojshém té rregullohet.

Problemin me rrymén e kemi té madh, jo vetém problem por edhe ¢éshtja e rrezikut nga
ajo.

Shtrati 1 lumit duhet té rregullohet.

Eshté e nevojshém dhe imediate té béhet njé nénkalim te market Azemi, pér shkak t&
kalimit t&€ rrugés kryesore ku makinat 1&vizin me shpejtési t&€ madhe, ku kemi pasur né t&
kaluarén aksitende dhe q& t&€ mos pérsériten prap.

Komplet rrugét né fshatin Pjetérshticé duhet t&€ zgjerohen.

Eshté e nevojshme te shkronjat e UCK-sé t& béhet njé park.

Ndri¢imi publik mungon né rrugén “Ized Ajeti”.

Xhavit Dugolli: 80m asfallt né rrugén “Ajet Gashi”

Shkélgim Sadiku: Kanalizimi né lagjen “Dugolli” , 300m.

Lutfi Gashi: Shkolla e vjetér duhet t€ rrénohet, rrethojat e shkollés duhet t& béhen nga 3
anét, po ashtu dhe parkingu brenda oborrit t& shkollés duhet t& b&het.

Pjesa pérballé shkollés éshté proné e ambullantés mirépo ajo pjesé ka mbetur e
pashfrytézuar, nése ka mundési t’1 dhurohet shkollés pér shfrytézim.

Ne e kemi liruar pjesén pér stacion té pritjes, mirépo ka mbetur pa u finalizu shtroja apo
asfalti i atij stacionit.

Njé trotuar qé€ e béné lidhjen nga Xhamia deri tek shkolla.

Shenjézimi duhet t&€ b&het pér shkak té rreziskshméris sé lart g€ ka né rrugg.

Pastrimi i1 varrezave né fshatin Pjetérshticé.
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